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Slovo starosty
 „Aktivita a připravenost. To jsou hlavní faktory, proč 

některá města dokázala na své projekty získat dotace v řádech 

desítek milionů korun, zatímco jiná pouze zlomek. Nebo vůbec 

nic. Důležité je mít v šuplíku hodně projektů a mít na ně 

připravená veškerá povolení“. Dovolil jsem si tato slova 

„vypůjčit a vykrojit“ z jednoho článku na serveru iDnes. Hovoří 

za vše.
 Možná se Vám zdá úvod mého článku zvláštní, ale 

věřte, že na tomto ve většině případů stojí a padá rozvoj měst a 

obcí. Žijeme v dotační době. Někdo říká, že dotace jsou 

pokřivením rozvoje. Ano, částečně s tím souhlasím i já, ale na 

druhé straně pokud se tomuto nastavenému systému 

nepřizpůsobíme, nic v Netolicích neuděláme. A to snad nikdo 

nechce. Dnešní můj článek bude tedy převážně o dotacích.
 Mění se nám vzhled radnice. Z programu regenerace 

městské památkové zóny jsme dostali 910 tisíc korun. Tuto 

celou částku a stejný povinný podíl investujeme právě do 

radnice. Vysoutěžili jsme nižší cenu, a proto jsme s firmou 

uzavřeli dodatek smlouvy a navíc bude opravena i významná 

část fasády uvnitř radnice. Musíme se dále administrativně 

připravit i na to, abychom byli schopni opravit fasádu na celé 

budově, tedy i například divadlo. 
 V první krajské grantové výzvě město včetně muzea 

podalo celkem dvanáct žádostí a úspěšní jsme byli v osmi 

případech, což si myslím, že není vůbec špatné, spíše naopak. 

Dostali jsme 30 tisíc korun na Staročeský jarmark, na akci 

Vítání léta 20 tisíc korun, na pořízení basketbalových 

konstrukcí do sportovní haly 30 tisíc korun, na opravu schodiště 

smuteční obřadní síně na hřbitově 50 tisíc korun, na opravu 

kamenného kříže v Petrově Dvoře 30 tisíc korun, na 

projektovou dokumentaci na II. etapu cyklostezky Netolice – 

Kratochvíle (nebo naopak) 75 tisíc korun a muzeum na 

restaurování 20 a 30 tisíc korun. V druhé výzvě jsme žádali o tři 

projekty: podpora činnosti útulků pro zvířata, podpora jednotek 

JSDHO a pořízení bezpečnostních prvků na pozemních 

komunikacích. Tyto projektu bude příští týden schvalovat 

krajské zastupitelstvo, ale již dnes si dovolím předpovědět, že i 

zde budeme úspěšní. 
 Dále jsme podali žádost o nadační příspěvek na 

Oranžové hřiště do Mateřské školy v Netolicích z grantového 

řízení Nadace ČEZ. Konkrétně se jedná o pořízení většího 

množství kvalitních herních prvků pro venkovní areál přesně 

tak, jak si je nadefinovali zaměstnanci MŠ. Konkrétně žádáme o 

295 tisíc korun. Já tajně doufám, že budeme úspěšní a přes 

školní prázdniny venkovní prostory zmodernizujeme.
 Přes program Mze a prostřednictvím SZIF město 

podalo žádost o tzv. sheltery, což jsou místa pasivního 

odpočinku do areálu Podroužek. 
 Město bylo úspěšné v programu MV na dopravní 

automobil pro „Petrácké“ hasiče, kdy stát poskytne 450 tisíc 

korun (3/6), kraj 300 tisíc korun (2/6) a město spoluúčast (1/6). 

Akce je snad už ve finále a budeme soutěžit dodavatele 

dopravního automobilu. Z mého pohledu velký úspěch.
 V nejbližších dnech by nám mělo přijít rozhodnutí o 

poskytnutí dotace z MPSV z operačního programu 

zaměstnanost na projekt dětských klubů. Jedná se o projekt za 

více jak pět milionů korun. O smlouvě o poskytnutí dotace bude 

rozhodovat na konci června zastupitelstvo a já doufám, že se s 

tím vypořádáme. Jde o smysluplný projekt a z mého pohledu se 

jedná o malý zázrak, že jsme byli úspěšní.
 Do operačního programu zaměstnanost jsme podali 

ještě výzvu na tzv. Efektivní veřejnou správu. Nechci rozvádět 

detaily, protože to bych asi musel popsat celý zpravodaj, ale 

zjednodušeně se jedná o pět milionů korun, které žádáme 

především na koncepční materiály, studie proveditelnosti, 

obnovu sítí na radnici, vzdělávání, ale i na stavební úpravy na 

radnici. Jedná se o dotaci 95 % a v listopadu budeme znát 

výsledek. Opět velmi důležitý a efektivní měkký projekt.
 Co se týká dotací, chtěl bych se obratem vrátit na 

začátek. Na posledním zastupitelstvu a následně na radě města 

jsme schválili důležité body, které souvisí s budoucností města. 

Konkrétně se jedná o pořízení studie proveditelnosti a 

projektové dokumentace na tyto akce: Rekonstrukce budovy 

hasičárny; Rekonstrukce, modernizace a přístavba budovy 

odborně technického pavilonu v areálu ZŠ Bavorovská; 

Rekonstrukce a modernizace budov a zázemí ZŠ – Bavorovská 

a Tržní. V těchto případech se odhadem pohybujeme ve 

statisícových, spíše milionových částkách. 
 Už jen pár bodů. Zastupitelstvo schválilo rekonstrukci 

povrchu místní komunikace u ZŠ Bavorovská včetně 

vybudování chodníku podél základní školy. Tato investice bude 

hrazena z rozpočtu města a v současné době soutěžíme 

zhotovitel stavby tak, aby toto bylo provedeno v období letních 

prázdnin. V areálu technického pavilonu probíhají práce na 

protiradonových opatřeních za milion čtyři sta tisíc korun, na 

což jsme dostali 100% dotaci.
 Na budově radnice dojde k obnově kamerového 

systému tak, aby především Policie ČR měla k dispozici 

kvalitní a právně dostačující důkaz v případech porušení 

zákona. Jedná se o investici za 30 tisíc korun, která umožní 

nahradit současný tristně nevyhovující systém. S tím souvisí i 

schválení Obecně závazné vyhlášky o zákazu požívání 

alkoholických nápojů na některých veřejných prostranstvích. 

Musím se přiznat, že tento článek píši opět se zpožděním a 

narychlo právě v den, kdy tato vyhláška nabývá účinnosti, tedy 

11. května. Jedná se o právní nástroj, na základě kterého může 

Policie, nebo následně přestupková komise města, postihovat ty 

jevy související s porušováním veřejného pořádku a 

narušováním bezpečnosti ve městě, na které si občané často 

stěžují.
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 Novou ředitelkou muzea se stala paní Zuzana 

Leherová, která tak nahradila dlouholetou ředitelku paní 

Danielu Liščákovou. Nejedná se o žádnou revoluci. Bývalá 

paní ředitelka podala nejprve rezignaci a následně zažádala o 

rozvázání pracovního poměru dohodou. Rada města jmenovala 

novou ředitelku, nařídila předávací inventuru a paní Liščáková 

má pracovní poměr do konce roku v muzeu. Vše se uskutečnilo 

po vzájemné dohodě. Paní Liščákové patří velké poděkování za 

její práci pro muzeum a pro město a nové paní ředitelce přeji 

nadšení a elán, což ona určitě má.
 Jednu věc si závěrem neodpustím. Nikdy jsem 

nereagoval na články jiných a ani nebudu, i když v některých 

případech jsou uváděny někdy doopravdy neuvěřitelné 

hlouposti, polopravdy a lži. Ale….. Co se týká mojí kandidatury 

v krajských volbách, ano budu kandidovat za ANO jako 

nezávislý na pátém místě. Již více jak rok jsem jednal s paní 

Maxovou a panem Hlouškem a na základě těchto jednání jsem 

přislíbil kandidaturu. A proč? Protože se jedná o dva nejvyšší 

krajské představitele ANO a lidsky i myšlenkově jsme v 

souladu. A věřte, že do krajského zastupitelstva nekandiduji za 

Peška, ale za Netolice. Jak dopadnou volby, to se uvidí. Ale v 

žádném případě z Netolic neutíkám. Co se říká po hospodách už 

také vím, protože do nich občas chodím. Mrzí mne, že žijeme v 

době, kdy jednou vyslovená lež se i stává obecnou pravdou. A 

na úplný závěr bych vás všechny chtěl pozvat na setkání se 

mnou v pondělí 30. května, kde se můžete zeptat, na co chcete a 

alespoň uslyšíte odpověď přímo ode mne. Ale skončím 

pozitivně. S radostí mohu konstatovat, že z mého pohledu 

komunikace v zastupitelstvu funguje, na pracovních jednáních 

se pracuje věcně a snad nám jde všem doopravdy o město a o 

nás občany.                                               Mgr. Vladimír Pešek

Obecně závazná vyhláška
Zastupitelstvo města Netolice vydalo v souladu s ustanovením 

§ 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou 

vyhlášku č. 1/2016 o zákazu požívání alkoholických nápojů na 

některých veřejných prostranstvích. Tato vyhláška nabyla 

účinnosti patnáctým dnem po dni jejího vyhlášení, tedy dne 

11.5.2016. Účelem této vyhlášky bylo vytvořit opatření k 

ochraně veřejného pořádku, dobrých mravů, bezpečnosti ve 

městě a mravního vývoje dětí a mladistvých, a to stanovením 

zákazu požívání alkoholických nápojů na vymezených 

veřejných prostranstvích. Obecně závazná vyhláška ve svém čl. 

2 definuje základní pojmy, kterými jsou veřejné prostranství, 

alkoholický nápoj a požívání alkoholických nápojů. Vymezení 

lokalit, v nichž je požívání alkoholických nápojů na veřejných 

prostranstvích zakázáno, se věnuje čl. 3 zmíněné obecně 

závazné vyhlášky, respektive její přílohy č. 1 a 2, které uvádějí 

nejen seznam vymezených lokalit, ale také jejich grafické 

znázornění v mapovém podkladu. V obecně závazné vyhlášce 

jsou v neposlední řadě uvedeny rovněž výjimky ze zákazu 

požívání alkoholických nápojů na vymezených veřejných 

prostranstvích. Porušování uvedené obecně závazné vyhlášky 

lze postihovat dle obecně závazných právních předpisů, tedy 

dle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších 

předpisů.  
Mgr. Tomáš Koblenc- tajemník MÚ

Vítání občánků – změna v organizaci
Prosíme zájemce o uvítání svých dětí jako nových občánků 
města Netolice, aby se k vítání občánků přihlásili na matrice 
MěÚ Netolice  -  telefonicky na tel. č. 388 324 267, 
mobil: 607 191 411, e-mailem: mu.matrika@netolice.cz, nebo 
osobně.  K pozvání miminka na vítání občánků potřebujeme 
sdělit jméno, příjmení a datum narození dítěte, jména, příjmení 
a adresu jeho rodičů.  

Zlaté a diamantové svatby
Prosíme občany našeho města, kteří oslaví zlatou nebo 
diamantovou svatbu, aby sdělili matrice MěÚ Netolice její 
termín.  Rádi pro tuto příležitost připravíme ve spolupráci se  
SPOZ  slavnostní obřad, ať už v obřadní síni radnice nebo na 
jiném místě - dle přání oslavenců či jejich rodiny.

Jana Borovková, matrika MěÚ Netolice

Starosta města Netolice pan Mgr. Vladimír Pešek přivítal v 
obřadní síni Městského úřadu v Netolicích nové občánky našeho 
města.

27. 11. 2015 – Marek Csoka, Štěpán Lajšner, Kateřina Vojtková, 
Ráchel Marsová

15. 4. 2016 – Emílie Pešková, Adéla Bendová, Ondřej Ouška, 
Štěpán Šanda, Kristýna Kožinová

15. 4. 2016 – Soňa Koptišová, Anna Hondlíková, Nikolas Mestl
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Bude město vracet další dotaci?
 Minulému vedení města, se po několika letech 
čekání na vypsání dotace vhodné pro obce na opravu 
Základní umělecké školy a po dalších asi dvou letech od 
podání žádosti, podařilo ke konci roku 2014 získat dotaci na 
zateplení 840 000 Kč z programu Zelená úsporám. Navíc si 
šetřilo peníze na vlastní podíl, protože například nová 
střecha byla neuznatelný výdaj. 
 Ještě ve zpravodaji leden - únor 2015 se starosta 
Pešek k tomu vyjádřil takto: „Určitou výhodou je, že termín 
realizace je do konce října 2016. Vedení města již avizovalo, 
že provedení samotných prací je směřováno na rok 2016, kdy 
se bude jednat o rozpočtovou prioritu.“ Namísto toho se 
vymýšlelo například, jak různě stěhovat školy. ZUŠku 
přestěhovat do školy na Starém Městě a místo ní nastěhovat 
Dům dětí a mládeže, s tím, že se přistaví a sežene se dotace 
jiná, lepší atd. To stálo na různé studie asi 300 000 Kč. Když 
se ukázalo, že dotace je nereálná, vymýšlí se, jak domeček 
přestěhovat do kulturáku a ten vnutit kraji. O což 
pochopitelně kraj nijak nestojí. 
 Nakonec, když se po roce a půl zjistilo, že se už nic 
nestihne, tak se v březnu 2016 rada usnesla, že se 
„neusnese“. Viz pozoruhodný zápis z rady.

Zápis č. 5/2016 
ze zasedání Rady města Netolice dne 7. 3. 2016 

Pokračování projektu „Zateplení – Základní umělecká škola 
Netolice“ 
Rada města projednala pokračování v projektu „Zateplení – 
Základní umělecká škola Netolice“ v programu Zelená 
úsporám – veřejné budovy. 

Usnesení č. 65/2016 
Rada města na základě žádosti ze dne 17. 2. 2016 o sdělení v 
pokračování projektu „Zateplení – Základní umělecká škola 
Netolice“ sděluje, že na základě podkladů nadále nebude 
pokračovat v administraci žádosti č. 00025607 – „Zateplení - 
základní umělecká škola Netolice" v programu Zelená 
úsporám -veřejné budovy.

Záznam o hlasování: Pro:1 Proti:0 Zdržel se:4 
Zodpovídá: starosta 
Usnesení č. 65/2016 nebylo schváleno. 

Usnesení č. 66/2016 
Rada města na základě žádosti ze dne 17. 2. 2016 o sdělení v 
pokračování projektu „Zateplení – základní umělecká škola 
Netolice“ sděluje, že nadále bude pokračovat v administraci 
žádosti č. 00025607 - "Zateplení - základní umělecká škola 
Netolice" v programu Zelená úsporám - veřejné budovy. 

Záznam o hlasování: Pro:0 Proti:1 Zdržel se:4 
Zodpovídá: starosta 
Usnesení č. 66/2016 nebylo schváleno. 

 Výsledkem po asi šesti letech je, že jsme opět v bodě 
nula, vrátíme dotaci 840 000 Kč, vyhodíme 300 000 Kč za 
studie přístavby ZUŠky, ale navíc bude zmařených dalších 
pár set tisíc, vynaložených dosud městem na zpracování 
žádosti o dotaci, energetický audit a projektovou 
dokumentaci. Tohle určitě není avizované koncepční 
plánování a dost možná, že tyto postupy jsou příčinou vývoje 
zastupitelstva v posledních měsících. Zdaleka neposledním 
faktem je, že to vše proběhlo bez jakéhokoliv schválení 
zastupitelstvem! 

Netolice 3D

Dobrý úmysl
Vyhláška o zákazu požívání alkoholických nápojů na 

veřejných prostranstvích města byla již v minulosti několikrát 

diskutována, nikdy nedošlo k jejímu uplatnění. Doba ale už 

dospěla tak daleko, že spoléhat na ohleduplnost a vychovanost 

obyvatel asi nejde a z toho důvodu je nutné chování veřejnosti 

na veřejných prostranstvích usměrňovat. Škoda, kdyby nebyl 

důvod, nebylo by nutné podobnou vyhlášku vůbec řešit.  Potíž 

je trochu s definicí veřejného prostranství. Ze zákona totiž 

nelze uvést „na veřejných prostranstvích obce“. Prostory 

platnosti zákazu je nutné přesně lokalizovat. A tady se 

dostáváme, jako v mnoha jiných situacích, do situace, kdy 

zákon, místo aby pomáhal, tak vše komplikuje. Teoreticky 

vzato, když budu sedět za hranicí přesně definovaného 

prostoru, alkohol požívat mohu. O metr dál už ne. A dostáváme 

se do absurdní situace, kdy se vyhláška naprosto míjí svým 

účinkem. Mělo by být samozřejmé, že ať alkohol požívám, či 

nikoliv, výtržnosti, hluk, vandalismus a rozhazování odpadků 

postižitelné je. Tady se však dostáváme k druhému 

významnému problému. Kdo a jak bude dodržování vyhlášky 

kontrolovat, a co víc, vymáhat? Jistěže policie musí slíbit, že 

městu pomůže a ochrání. Jednak odmítnout ani nemůže, 

věřím, že ani nechce. Ale při oblasti, kterou má oddělení na 

starosti, stačí jedna vážnější nehoda a kapacita je vyblokována 

i na několik hodin. Je přitom zřejmé, že situaci kolem 

případného nedodržování vyhlášky je nutné řešit okamžitě. 

Zpětné řešení v tomto případě neexistuje, respektive hraničí s 

absurdností. Zpětně, prostřednictvím možných svědectví a 

dokazování bychom jen roztáčeli nekonečný a hlavně 

neefektivní kolotoč administrativy. Za povšimnutí rovněž 

stojí, že ne všechna problémová místa, kde se „požívání“ děje, 

jsou v zájmovém území zachycena. Tím pádem, pokud by se 

chtěli porušovatelé vyhlášky zakázanému území vyhnout, o to 

větší binec bude tam,  kde zákaz platit nebude. Druhá strana 

mince může být, že třeba za potokem bude spořádaný občan 

před svým domem třeba sekat nebo uklízet dříví, dá si k tomu 

jednu desítku a bude popotahován za požívání. Ideální řešení 

se asi nedosáhne hned, ale bylo by myslím dobré  jej definovat, 

anebo o něj aspoň začít rovnou usilovat. A jak by takové ideální 

řešení mělo vypadat? Třeba tak, že městskou polici budou 

tvořit dva chlapi, kteří mají přirozenou autoritu a dovedou si 

pořádek vynutit. Možná  je to z mnoha pohledů v Netolicích 

utopie, ale pro fungující příklad městské policie nemusíme 

chodit moc daleko, když se chce, tak to jde. V Prachaticích si 

třeba všímají i záškoláků. Ale zpátky do Netolic. Obávám se, 

že všechny vyhlášky, zákazy a příkazy, jejichž dodržování se 

bude jen velmi obtížně hlídat a vymáhat, pouze přispějí k 

prohloubení propasti mezi realitou a právní a administrativní 

teorií. Jinými slovy, co se nedokáže vymoci je pro srandu i těm 

příslovečným králíkům. 

Petr Kosař
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ŠTAFETOVÝ POHÁR
 Ve středu 6. dubna se žáci naší školy premiérově zúčastnili okresního kola ve štafetovém běhu na prachatickém Tatranu. Je to 
poměrně nová atletická soutěž, pořádaná pod záštitou mistryně světa Ludmily Formanové - letos probíhá 3. ročník.
O co jde? Každá škola vyšle do závodu 16 dětí z 1. stupně:
4 hochy z 1. -3. třídy, 4 dívky z 1. -3. třídy, 4 hochy ze 4. - 5. třídy a 4 dívky z 4. -5. třídy.
Běží se štafeta 8 x 100 m mladších dětí, potom 8 x 100 m starších dětí a nakonec smíšené štafety A,B - 8 x 200 m (namíchané z 
obou kategorií). Výsledný čas se pak získá součtem časů mladších i starších dětí a rychlejšího času smíšené štafety.  
Naše děti nakonec skončily „bramborové “. Ne, že by neměly větší ambice, ale běžci a běžkyně z prachatických škol byli 
prostě rychlejší. To musel nakonec sportovně uznat každý.
Vítězům ze  ZŠ  Zlatá stezka gratulujeme a přejeme hodně sil a úspěchů v krajském a třeba i republikovém finále!

                                                                                      Jiřina Borovková
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ZPRÁVIČKY Z NETOLICKÉ ŠKOLIČKY
Začátek jara v MŠ proběhl v duchu záchranářství a ekologie.
1. dubna Přijela do MŠ sestra ze zdravotnické 
záchranné služby. Děti si vyzkoušely měření tlaku, 
poslouchaly tlukot srdce, seznámily se s obsahem 
záchranářského kufru a dozvěděly se spoustu zajímavých 
informací.

20. dubna Děti třetí a čtvrté třídy navštívily v Českých 
Budějovicích Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje. 
Děti plnily úkoly na interaktivní tabuli a prohlédly si zařízení 
celého objektu. Vrcholem celé exkurze byla prohlídka 
hasičské techniky. Tímto bych chtěla poděkovat paní 
Dvořákové, která nám tuto exkurzi umožnila. 

26. dubna Proběhl na sportovním hřišti výukový 
ekologický program „Den Země“. Děti se na několika 
stanovišt ích seznámily s  ekologickými postupy 
(kompostování, třídění odpadu, výroba solární energie) a 
prohlédly si zvířátka ze Zoo Hluboká nad Vltavou.

3. května Vystoupení pro maminky v ZUŠ Netolice - 
děti třetí a čtvrté třídy si připravily pro maminky nejen pásmo 
básniček a písniček, ale také vlastnoručně vyrobené dárky. 
Děti byly velmi šikovné a mnohým rodičům ukápla slza dojetí.
9. května  Navštívili předškoláci planetárium v Českých 
Budějovicích.

Plánované akce ČERVEN:
- Školní výlet do ZOO Hluboká nad Vltavou
- Pasování předškoláků na školní zahradě

Lenka Cibuzarová

ZPRÁVY Z ČINNOSTI DDM PRACHATICE - 

PRACOVIŠTĚ NETOLICE
Pracoviště Netolice pro Vás v uplynulých měsících připravilo 
mnoho akcí, kterých jste se mohli sami, či se svými dítky 
zúčastnit. Nejednalo se jen o výtvarné činnost a oblíbené 
,,Keramické želvičky“, ale hlavně o akce spojené s pohybem. 
Ráda bych vyzdvihla akci ,,Čarodějnický rej,“ kde se i za 
nepříznivého počasí sešli čarodějnice a kouzelníci. Trochu 
jsme si zasoutěžili, vyrobili jsme si sovičky a kouzelné 
klobouky. Celým odpolednem nás provázela vystoupení dětí z 
DDM Netolice. Deštivý večer zakončila ohňová show 
uskupení Amenty a dívky ze Shakira dance. Věříme, že se Vám 
rej líbil a pevně doufáme, že se na příští rok vyvede lepší počasí 
a na netolickém náměstí se opět sejdou čarodějnice a 
kouzelníci z širokého okolí.
Další velkou akcí, kterou bych ráda vyzdvihla, byl 
,,Čarodějnický florbalový turnaj“ konaný ve sportovní hale 
města Netolice. Florbalový turnaj měl na starosti náš externista 
Josef Zíka, který k turnaji dodává pár slov:

,,Florbal si získává stále více na 
p o p u l a r i t ě .  S  p o m ě r n ě 
nenáročným vybavením se lze 
p u s t i t  d o  b o j ů ,  k t e r é 
připomínají boje hokejové. Na 
rozdíl od hokeje se nejedná o 
kontaktní sport, zranění jsou 
v á ž n ě  j e n  v ý j i m k o u . 
Srovnatelný ale je, co do 
fyzické náročnosti. Český 
florbal má, hned po Švédsku, 
druhou největší členskou základnu na světě. Svým dílem tomu 
přispívá i florbalový oddíl, při DDM Netolice, se svými 30-ti 
členy ve věku od 7-mi do 15-ti let. Scházíme se každý pátek 
odpoledne. K tomuto sportu máme zde ty nejlepší podmínky: 
velkou sportovní halu, florbalové branky, dostatek holí a 
míčků. Hráči mají dvoje dresy různých barev a hlavně velkou 
chuť bojovat. Nasazení je opravdu veliké a tyto vzájemné boje, 
mezi již sehranými družstvy, provázejí velké emoce a nadšení. 
Je dobré jednou za čas poměřit síly i s přespolními hráči. Letos 
jsme se, již potřetí, zúčastnili florbalového turnaje ve 
Vimperku, kde jsme se vždy podívali na stupně vítězů. Uzrála 
tedy myšlenka, zorganizovat florbalový turnaj i na domácí 
půdě. Tento turnaj jsme naplánovali na 30. dubna. Naše 
sportovní hala je pro pořádání takového turnaje opravdu 
optimální, a tak se při zápasech postupně prostřídalo 70 dětí a 
přihlíželo na 50 diváků. Turnaj byl rozdělen do tří věkových 
kategorií. Návštěvu nám oplatila družstva z Vimperka, 
přivítali jsme Štíry z Českých Budějovic a k exhibičním 
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zápasům nastoupili i 
hráči HC Netolice, kteří 
byli zároveň i sponzory 
tohoto turnaje. Jednalo 
se prakticky o nultý 
ročník. Chtěli jsme si 
vyzkoušet, s jakým 
ohlasem se tato akce 
shledá. Podle reakcí 
hráčů a přihlížejících, 
zařadíme tento turnaj 
do našeho kalendáře. 
S n a d  j e n  n a j d e m e 
vhodnější termín, který 
nebude kolidovat se 
zápasy fotbalovými.“

Velké poděkování patří také kroužkům tanečním, za úspěšné reprezentování na soutěžích po Jihočeském kraji. Ceníme si 
Vašich úspěchů a přejeme hodně síly do dalších soutěží, vystoupení a přehlídek. 
Vzhledem k tomu, že se nám blíží konec pravidelné činnosti DDM Netolice, rádi bychom poděkovali za Vaši náklonnost a 
přízeň v tomto školním roce. Potkat se s námi můžete na květnových akcích a samozřejmě na letních táborech, nejen ve městě 
Netolice, ale i na Lipně a ve Vitějovicích.
 

S přáním slunečných dní, za DDM Netolice, 
Bc. Horová Jindřiška.

Plán akcí na květen:
27. – 28. 5. 2016, 17 – 11:30hod. Nocování na domečku, v DDM Netolice
 - přijď si s námi užít poslední domečkovou noc v tomto školním roce 

29. 5. 2016, od 9 – 12hod. Den dětí v zahradě ZUŠ
 - dopoledne plné her a soutěží, přijďte si ho s námi užít

31. 5. 2016, od 18hod. Přehlídka kroužků DDM Netolice, v ZUŠ
- přijďte se podívat, co se Vaše děti, sourozenci, kamarádi a vnoučata naučili za celý rok v DDM Netolice

Taneční skupiny Dance I a Dance II se dne 16. 4. 2016 zúčastnily taneční soutěže ve Čkyni. Dívky ze skupiny 
Dance II s názvem vystoupení "color girls”, měly nejen úžasné kostýmy, ale hlavně si svým tanečním vystoupením děvčata 
vybojovala nádherné druhé místo. Skupina Dance I s názvem vystoupení "black and white" odrovnala porotu svým 
vystoupením natolik, že si vybojovala první místo.
V kategorii jednotlivci se na prvním místě se svou sestavou umístila Lucie Dušková a na druhém místě Pavlína Petrášková.
Za nádherné zlaté a ještě krásnější stříbrné umístění moc děkuji vám všem, bylo mi velkou ctí s vámi tančit. Jen tak dal!!!

                                Gabriela Vojtěšková
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Netoličtí fotbalisté letos oslaví 95. výročí od založení fotbalu v Netolicích
 V roce 1921 byla svolána ustavující schůze v hotelu U Kafků, na které byl založen sportovní klub Šumavan Netolice v 
čele s předsedou p. Josefem Šmajclem a jednatelem Josefem Kafkou. Aby mohl být klub zaregistrován, byly vypracovány 
stanovy, které musela schválit Okresní politická správa v Prachaticích. Bylo nutné sehnat starší členy a některé vlivné členy 
jako např. MUDr. Zdeňka Malce, Dr. Hampla, ing. Utla, kteří se stali členy klubu. Teprve poté Zemská politická správa 
činnost povolila. Dne 12. července 1921 byla svolána první valná hromada SK Šumavan Netolice, na které byly zahájeny 
různé sportovní akce.  Pro informaci uvedu počet sehraných zápasů za roky: 1921 – 17, 1922 – 10, 1923 – 6, 1924 – 16, 1925 – 
10 a to vesměs na cizích hřištích, jelikož v Netolicích hřiště nebylo. Z tohoto období uvedu některé hráče: Troch, V. Kubík, A. 
Knára, B. Dirna, bratři Bolechové, Redr, Prachta a další… V roce 1925 Šumavan porazil Němce z Prachatic 5:3, což v té době 
byl velký úspěch klubu.
 Od roku 1931 – 1939 začala doba úspěchů v kopané nad předními kluby na jihu Čech. V době války kopaná 
stagnovala i přesto se hrála pod učňovskou školou pod vedením Antonína Ledvinky a učitele Josefa Dvořáka. Po válce se klub 
zaktivizoval, upravilo se hřiště na tržišti. Dne 19. srpna 1945 byla uspořádána národní tělovýchovná manifestace s bohatým 
sportovním programem za účasti příslušníků americké a sovětské armády. Předsedou klubu byl zvolen Antonín Těšínský a 
jednatelem Karel Borovanský. V roce 1953 byl ve znamení reorganizace v tělovýchově a v červnu 1953 byla ustanovena pod 
záštitou ZV ROH Rudných dolů Netolice nová Tělovýchovná jednota Netolice. V letech 1953 – 1959 se hrál okresní přebor a 
I. třída se střídavými úspěchy.
 V roce 1959 se do činnosti oddílu zapojil p. Jaroslav Bárta, stal se předsedou oddílu, zároveň byl předsedou 
Okresního fotbalového svazu. Ve dnech 25. -26. 6.1966 byla uspořádána oslava 45. výročí založení fotbalu, bylo pozváno 120 
bývalých hráčů. V roce 1967 a v dalších letech jsme navázali sportovní družbu s kluby v Rakousku a v NDR.
V letech 1966 -1984 se hrály většinou soutěže řízené krajem. 
 Dne 28. 6.1981 se uskutečnila slavností schůze k 60. výročí založení fotbalu ve velkém sále radnice. Účastníků bylo 
kolem dvou set. Hostem za Ústřední výbor fotbalového svazu byl Pavel Gencer, redaktor Pondělík a další.
 Dne 13. 5. 1985 se stal předsedou oddílu Dvořák Jiří a byl jím až do roku 1992. V této době oddíl dosáhl největších 
úspěchů. Všechna mužstva hrála krajské soutěže. V roce 1986 bylo založeno družstvo kopané žen pod vedením J. Krále, J. 
Mikeše, C. Buchara a V. Srbeného. Děvčata hrála druhou národní ligu a poté i první s kluby Sparta Praha, Slavie Praha, Brno, 
Hradec Králové, Jihlava, Karlovy Vary. Libuše Vozábalová(Plojharová) s dalšími dvěma hráčkami hrály dokonce za českou 
reprezentaci. Muži dosáhli největšího úspěchu, když z I. A třídy postoupili do krajského přeboru a další rok do divize, kde se 
udrželi dva roky pod vedením trenéra Františka Koberny.  V roce 1992 se stal předsedou klubu Jan Carda. Od roku 1994 do 
dnešní doby naše mužstva hrají krajské soutěže. Za tuto dobu se na postu předsedy oddílu vystřídali: p. M. Dudáček, Josef 
Reindl, V. Pešek,  V. Srbený. V současné době má fotbalový oddíl název FC Netolice a v jejím  čele je  předseda Jan Mügl.

         Dvořák Jiří, kronikář oddílu

Turistická oblast PodKletí informuje, že v těchto 
dnech byly spuštěny její nové webové stránky na 
www.jihoceskyvenkov.cz. V současné době jsou ještě ve 
výstavbě, průběžně doplňovány o nové aktivity a 
zajímavosti. K dispozici je mimo jiné již interaktivní mapa 
regionu a kalendář akcí. S jeho naplňováním mohou pomoci 
i obce, spolky a organizace zasíláním různých pozvánek na 
své akce jak společenské tak kulturní a sportovní. Důležitější 
akce můžeme propagovat i na stránkách a facebooku 
Jihočeské centrály cestovního ruchu. 
   Turistická oblast se také představila se svým novým 
stánkem ve spolupráci s netolickým Muzeem JUDr. Otakara 
Kudrny na veletrhu cestovního ruchu Kompas v Č. 
Budějovicích. Zvláštní úspěch tam měly i netolické preclíky 
a zelňáky, které nám laskavě poskytla Pekárna Kuliš a Jerie, 
za což jí touto cestou děkujeme.

Za TO Podkletí
Oldřich Petrášek 

Na snímku Jiřina 
Petrášková, 
infocentrum Netolice 
a Marcel Götz, kancléř 
Jihočeského 
pohádkového 
království.

Bylo v poště
Ve svém příspěvku bych chtěla napsat pár řádků k ukládání 
bioodpadu. 
V 4. čísle Netolického zpravodaje pan Ing. Bukovský píše o 
výhodách kompostování. (poznámka - výňatek textu přiložen 
níže) Dávat bioodpad do popelnic je ze zákona zakázáno. 
Likvidace bioodpadu z domácnosti se jeví jako něco zcela 
přirozeného. Něco, co by měl každý dělat naprosto 
dobrovolně s radostí.
Pokud nám lidem z paneláku pan Ing. Bukovský poradí, kam 
máme dávat slupky z brambor, rádi tak uděláme. Umístění 
kompostéru u paneláku není vhodné kvůli smradu a spoustě 
much.
Vybudovat kompostárnu jistě stojí spoustu peněz a ne každé 
městečko si ji může dovolit. Ale umístit nádobu na bioodpad 
do sběrného dvora by jistě šlo, jako to dělají jinde.
Jinak jsme s provozem sběrného dvora v Netolicích spokojeni.

Havlíková   

O výhodě kompostování již bylo napsáno tolik, že každý další 
článek by byl jen nošením dříví do lesa. O tom, že vyhazovat do 
popelnice jakýkoliv biologický odpad je ze zákona zakázáno už 
každý určitě také slyšel. To, že rozkladem biologického 
materiálu ve skládce odpadů vzniká metan či další plyny, které 
narušují ozónovou vrstvu, je všeobecně známá skutečnost. 
Takže likvidace biologického odpadu z domácnosti nebo ze 
zahrádky kompostováním se jeví jako něco zcela přirozeného. 
(Zpravodaj červenec – srpen 2015 číslo 4)
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LARM a.s. – významný zaměstnavatel v regionu
 Rád bych poděkoval redakci netolického 
zpravodaje za možnost informovat obyvatele Netolic o 
aktuální situaci v akciové společnosti LARM.  Společnost je 
pro region nejen významným zaměstnavatelem, ale jedná se 
o unikátní firmu rovněž z historického hlediska, neboť 
počátky společnosti sahají až do doby Rakouska – Uherska a 
v letošním roce si připomínáme výročí 110 let od založení 
původní továrny na výrobu briket.
 Vývoj a výroba snímačů má v LARM a.s. tradici již 
od roku 1977, kdy se začala v Netolicích realizovat pod 
hlavičkou někdejších Závodů průmyslové automatizace 
(ZPA). LARM se nemůže měřit s konkurenčními 
nadnárodními společnostmi, jež jsou schopny investovat do 
vývoje astronomické objemy finančních prostředků, které 
mají komplexnější portfolio dodávek a služeb a které 
disponují celosvětovou distribuční a hlavně servisní sítí. 
Přesto si LARM a.s. udržuje neustále se rozšiřující okruh 
zákazníků. Naše obchodní činnost se nyní nově zaměřuje na 
Skandinávii, země bývalé Jugoslávie a bývalého SSSR, jako 
například Bělorusko a Pobaltské státy. Kontaktujeme rovněž 
společnosti z Jižní Ameriky, což je teritorium, kam v 
minulosti Československo vyváželo velké množství 
obráběcích strojů. Intenzivně jednáme s německým 
partnerem o možnosti dodávek více jak 14 tisíc snímačů 
ročně a aktuálně probíhají zkoušky našich vzorků v 
Německu a Itálii. V oblasti inovace našich produktů byla 
zahájena spolupráce s Elektrotechnickou a Strojní fakultou 
ČVUT Praha.
 Na celkových tržbách společnosti se nejvíce podílí 
CNC třískové obrábění. LARM a.s. je v oblasti soustružení a 
frézování považován za dodavatele, jehož největší předností 
je vysoká kvalita produkce. Prioritou je průběžně oslovovat 
nové zákazníky, získali jsme například několik nových 
zakázek z Německa, Francie, Holandska a České republiky. 
V roce 2015 zakoupila společnost nové soustružnické 
centrum OKUMA za 4 miliony Kč a další 3D měřidlo pro 
oddělení kvality za 1,5 milionu Kč. Pro rok 2016 máme v 
plánu investic téměř 5 milionů Kč na nákup dalšího 
soustruhu, speciálních měřidel pro výrobu a moderního 
softwaru pro programování CNC strojů. Na rok 2017 je 
plánován nákup nového frézovacího centra. 
 V segmentu montáží dlouhodobě spolupracujeme s 
německou společností HB Feinmechanik, což představuje 
přibližně 15 pracovních pozic. Vedení LARM a.s. intenzivně 
jedná s dalšími zahraničními a tuzemskými firmami o 
možnosti montážních a elektromontážních prací, a pokud se 
vše podaří realizovat, bude potřeba počet zaměstnanců na 
tomto středisku minimálně zdvojnásobit, tudíž budeme 
generovat další pracovní místa v regionu.  
 Bohužel LARM a.s. se dlouhodobě potýká s 
nedostatkem kvalifikovaných dělníků a techniků. Aktuálně 
hledáme vhodné kandidáty na pozice technologa, 
konstruktéra, obsluhu CNC a seřizovače CNC, přičemž na 
obsluhu a seřizovače CNC je vypsán náborový příspěvek ve 
výši 15 tisíc Kč.  Bližší informace jsou uvedeny na našich 
webových stránkách a facebookovém profilu LARM a.s. 
 Celkové tržby společnosti v roce 2015 dosáhly 66 

mil. Kč, pro rok 2016 je plánován nárůst na 72 mil. Kč a podle 
výsledků prvního čtvrtletí roku 2016 je tento plán plněn. 
Představenstvo schválilo záměr vedení společnosti rozšířit 
výrobní program o výrobu plastových dílů určených pro 
stavební průmysl, jako např. čerpací jímky, septiky, 
vodoměrné šachty atd. Pro pokrytí části investičních nákladů 
(rekonstrukce nevyužívané haly, související stavební úpravy, 
nákup technologického vybavení a nářadí) byla podána žádost 
o dotaci z EU. Tato aktivita přinese rovněž tvorbu dalších 
pracovních míst a navýšení celkových tržeb LARM a.s. v 
dalších letech. 
 Na začátku roku 2016 bylo vedení společnosti nuceno 
přistoupit k razantnějším úsporným opatřením za účelem 
snížení celkových nákladů, v důsledku čehož došlo k některým 
rozpočtovým škrtům a propuštění některých zaměstnanců z 
kategorie THP, tedy nikoli výrobních dělníků. Díky 
efektivnějšímu hospodaření je LARM a.s. finančně zdravá 
společnost, schopná plnit hospodářské cíle uložené valnou 
hromadou a představenstvem. Přesto je nutné dále pokračovat 
v započaté restrukturalizaci firmy, zefektivnit interní procesy a 
trvale zvyšovat produktivitu práce a přidanou hodnotu. 
 Dovolte, abych touto cestou poděkoval všem 
současným i bývalým zaměstnancům LARM a.s. za dosavadní 
spolupráci a obyvatelům netolického regionu popřál klidné 
prožití léta.

        
Ing. Tomáš Pekárek, MBA         

ředitel společnosti

Bude i letos Šumava na nohou?
Šumava na nohou je spolek, 
za kterým stojí skupina lidí, 
kteří bez nároku na odměnu, 
rozhodli, že budou pořádat 
koncerty a celý výtěžek z 
nich věnují na věcné dary 
p ro  pos t i žené  dě t i  ze 
Šumavy. Jde jim o to, aby 
mohli spojit  – pomoci 
dětem s těžkým zdravotním 
postižením a jejich rodinám 
a dát druhým příležitost, aby 
sami pomohli a ještě se 

přitom bavili.
Loni při prvním ročníku získali podporu pro 6 dětí. Prostředky 
z prodeje vstupenek na Koncert šly všechny do veřejné sbírky, 
ve které se nakonec vybralo cca 200.600 Kč. S pomocí grantu 
od NADACE JISTOTA se podařilo věnovat každému dítěti 
dary v hodnotě 47.433 Kč. O úspěšném výsledku celé akce 
svědčí to, že nad ní letos převzal záštitu Výbor dobré vůle – 
Nadace Olgy Havlové. 
Druhý ročník Koncertu Šumavy na nohou s hlavním hostem 
večera Ewou Farnou, se bude konat 9. 7. 2016 v KD Cihelna 
Vimperk. Koncert bude pro Martinku, Rozálku, Kubíka, 
Daníka a Vládíka, děti se 3. a 4. stupněm zdravotního 
postižení. Podporované děti jsou z Vimperku, Chluman, 
Čkyně, Klatov a Horšovského Týna. Protože spolek chce 
pomáhat i začínajícím kapelám zahrají také When It Rains ze 
Strakonic a prachatičtí Lucky Brew.
Pokud byste chtěli pomoci, stačí si koupit vstupenku a přijet se 
pobavit 9. 7. 2016 do Vimperka. Vstupenky jsou k dostání ve 
Vimperku, Prachaticích a Strakonicích. Přespolní si mohou 
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vstupenku koupit na ticketon.cz. Lístek stojí 290 Kč v 
předprodeji a 350 Kč na místě.
I v letošním roce půjde celá částka vybraná ze vstupného do 
veřejné sbírky. To znamená, že každá koruna ze zakoupené 
vstupenky přispěje na nový invalidní vozík pro Martinku, 
Rozálce na tříkolku pro děti, které nemohou jezdit na kole. 
Daníka nepřijmou do školky bez speciální fixační sedačky, 
Kubíkovi pomůže pobyt v lázních zaměřený na pohybovou 
terapii. Vládíka čeká operace, na základě které se rozhodne, 
zda se mu bude hodit kočárek pro velké děti anebo se poprvé 
postaví na nožičky a my mu budeme s radostí shánět 
chodítko.
Tím, že samotný výtěžek z prodaných vstupenek jde do 
veřejné sbírky, nemohou si organizátoři nechat žádné peníze 
na samotné pořádání koncertu. Proto spouští od 23. 4. 2016 
do 6. 6. 2016 kampaň na www.hithit.cz, jejímž cílem je 
získat mezi drobnými podporovateli 65.000 Kč. Pokud byste 
chtěli také přispět na pořádání koncertu, stačí jít na 
www.hithit.cz, vyhledat projekt Šumava na nohou a přispět 
na něj jakoukoli částkou. 
Jestliže byste rádi podpořili Koncert Šumava na nohou 
nezávisle na dalších organizacích, můžete nám poslat 
příspěvek na účet 267 414 472/0300.
Další informace o samotném spolku, podporovaných dětech 
a koncertu se můžete dočíst na www.sumavananohou.cz.
Děkujeme.    

Za Šumavu na nohou z Vimperka  - Zdeněk Kuncl

Mladí zdravotníci se pravidelně setkávají 

a těší se i na prázdninový pobyt
Druhým školním rokem se každou 
středu v prostorách prachatického 
Českého červeného kříže setkávají 
mladí zdravotníci ve věku od 6 do 26 
let. Celkem 13 mladých lidí se 
zájmem o okolní svět přivítalo i 
několik hostů. 
P o d  v e d e n í m  k r a j s k é h o 
koordinátora BESIP Václava 
Kováře jsme si přiblížili chování při 
dopravní nehodě, dobrovolné 
lektorky Jana Benešová, Lenka 

Fidlerová, Eva Pěstová a Martina Vondrušková pak přinesly 
témata jako záchranu tonoucích, mezinárodní humanitární 
právo nebo parazity číhající na lidské tělo a jejich prevenci. 
Nezbytným průvodcem jsou pak standardy první pomoci, 
protože se zároveň připravujeme na květnovou soutěž 
mladých zdravotníků. V konkurenci z celého okresu bude 
obtížné umístit se na medailových pozicích.
O  prázdninách  plánujeme  aktivní  odpočinek   –  ve  dnech 
17.-22.7. proběhne Oblastní studijní středisko – LETNÍ 
„TÁBOROSOUSTŘEDĚNÍ“ - v turistické chatě na 
Libínském Sedle. Čeká nás nejen odborně zaměřený 
program, ale také spousta her a zábavy. Získáme zde nové 
informace a procvičíme si své již získané znalosti a 
dovednosti z první pomoci.
Na náš kroužek i pobytovou akci zveme i nové zájemce!
Přihlášku a další materiály ke stažení najdete na 
www.cervenykriz.eu/prachatice nebo na Facebooku – Český 
červený kříž Prachatice. Závaznou přihlášku je nutné doručit 
do 15.6. na adresu Oblastního spolku Českého červeného 
kříže Prachatice, Nemocniční 204, 383 0 Prachatice.
Realizaci projektu podporuje Nadace ČEZ.

Text a foto: Zuzana Pelikánová

Poděkování

Františku Pencovi za to, že měl krásný nápad a přihlásil naše 
město do celorepublikové akce 
Ukliďme svět  - Ukliďme Česko. 

V sobotu 16. 4. 2016 jsme se i v malém počtu vydali na dvě ze 
sedmi připravených tras. Počasí nám přálo a odpadu bylo více 
než dost.
Tímto samozřejmě patří dík i všem, kteří se zúčastnili a městu 
Netolice za podporu akce.
Těším se, kolik nás přijde uklidit si Netolice v příštím roce.       

                          
Václava Janota Vaníčková
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Pojeďte s námi jezdit do divadla….
 Již dlouhá léta pořádá netolické muzeum zájezdy 
autobusem pro předplatitele do Jihočeského divadla v 
Českých Budějovicích. Netoličtí jezdí na základní 
předplatitelskou skupinu, která zahrnuje činohru, muzikál, 
balet i operu, zkrátka vše, co umělecké soubory JD nabízí. 
 Ráda bych Vám nabídla možnost stát se 
předplatitelem skupiny T na sezónu 2016/2017 a rozšířit 
tak naše řady! 
 Výhodou je stálé místo v hledišti Jihočeského 
divadla a v KD Metropol. Měsíčně Vám do schránky přijde 
program Jihočeského divadla na příští měsíc. Nemáte starost 
o dopravu, autobus zajišťuje muzeum a pohodlně Vás 
dopraví k budově divadla a po představení zpět do Netolic. 
Dopravu autobusem hradíte muzeu hotově. 
 Cena předplatného na jednu divadelní sezónu (10 
představení+prémie) je pro příští rok 2.000,- Kč, pro 
seniory a studenty 1.500,- Kč.  Které inscenace divadlo pro 
příští sezónu nabízí? Například operu G.Verdiho Trubadůr, 
hru Don Juan nebo komedii Úča musí pryč  atd. Všechny 
další informace o představeních a předplatném na 
www.jihoceskedivadlo.cz.  Předplatenka je přenosná, 
můžete ji darovat nebo zapůjčit jiné osobě. 
 Jestliže zaplatíte předplatné na příští divadelní 
sezónu do 20. 6. 2016 (hotově u mne v muzeu), obdržíte 
prémii dle Vašeho výběru - vstupenku v ceně 50 % na 
vánoční koncert v Jihočeském divadle nebo vstupenku za 
zvýhodněné vstupné ve výši 50% ceny na otáčivé hlediště v 
Č. Krumlově. Divadlo nabízí výběr z těchto termínů: úterý 
1 9 . 7 . 2 0 1 6 ,  s t ř e d a  2 0 . 7 . 2 0 1 6  –  o p e r a  L I Š K A 
BYSTROUŠKA, středa 27.7.2016, čtvrtek 28.7.2016 – balet 
LABUTÍ JEZERO a neděle 7.8.2016, čtvrtky 18.8. a 
8.9.2016 – činohra BARON PRÁŠIL.   
 Případní zájemci – přihlaste se prosím u mne v 
muzeu nejpozději do 19. 6. 2016, všechny dotazy ráda 
zodpovím. 
 Těším se na nové i na stávající a dlouholeté 
milovníky divadla.                      

Zuzana Leherová
ekonom.muzeum@netolice.cz

388 324 251,607 943 620

Pozvání do muzea 
Muzeum 

JUDr. O. Kudrny v Netolicích 
Vás zve

na vernisáž výstavy 

Jany Vokurkové

KOLORITY DNE

v pátek 3. června 2016 
od 18 hodin.

Autorka výstavy je absolventkou Pedagogické fakulty v 
Českých Budějovicích se specializací výtvarná výchova. 
Vlastní galerii ve Volarech s názvem JV Galerie. V roce 2001 
získala česko - bavorskou „Cenu naděje a porozumění“. Její 
obrazy jsou například ve sbírkách Prachatického muzea, v 
Galerii zámku Wolfstein ve Freyungu. Výtvarná díla Jany 
Vokurkové zachycují atmosféru přírody a vynikají živými 
barvami.

Dlouhodobá výstava:
do 31. 10. 2016
Petr Hošťálek ve spolupráci z muzeem -  výstava historické 
techniky – „ŠLÁPNI DO PEDÁLŮ…“
Přijďte si prohlédnout předchůdce motorismu.

Připravované výstavy:
červen 2016
Jana Vokurková – výstava obrazů „Kolority dne“
vernisáž 3. 6. v 18 hod., termín konání výstavy 3. 6. až 30. 6. 2016

červenec 2016
Vladimír Mencl – výstava obrazů „Česká krajina“
vernisáž 1. 7. v 17 hod., termín konání výstavy 1. 7. až 31. 7. 2016

srpen 2016
František Max Kovář – výstava obrazů ze sbírek muzea 
„ Netolicko“
vernisáž 2. 8. v 17 hod., termín konání výstavy 2. 8. až 31. 8. 2016

září - říjen 2016
Petr Luniaczek – výstava fotografií „ Jihočeská lidová 
architektura“
vernisáž 1. 9. v 17 hod., termín konání výstavy 1. 9. až 31.10. 2016

Výzva
Prosím o spolupráci všechny spolky a organizace. Hlaste 
prosím Vámi pořádané a plánované akce pro bezplatné 
zveřejňování. Informace je nutné poskytnout do 10. dne 
předcházejícího měsíce na e-mail adresu: info@netolice.cz. 
Děkuji.

Jiřina Petrášková

Muzeum JUDr.O.Kudrny v Netolicích 
pořádá 

v rámci XII. ročníku festivalu Muzejních nocí 2016

v sobotu 28.května 2016  -  16 až 22 hodin
v salonku muzea

Zentangle
 výtvarná technika čárkování pro každého 

s Monikou Sádlovou
Modelování z čokolíny se Zuzanou Návarovou

Vstupné 20,- Kč
Neumíte kreslit? Vůbec nevadí – přijďte si užít příjemný večer.
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KALENDÁŘ AKCÍ

21. 5.   Slavnosti města Netolice a staročeský řemeslný jarmark na Linecké stezce 
  od 8 hodin řemeslné stánky a bohatý kulturní program do 02 hodin

21. 5. – 29. 5.   Tradiční výstava květinových instalací v renesančních interiérech zámku Kratochvíle – 
  „RENESANCE KARAFIÁTU“ Prohlídku výstavy lze absolvovat v rámci běžných prohlídek zámku.
23. 5.   Přednáška Mgr. Mileny Hajné Ph.D. „Symbol karafiátu v umění“ 
  od 19.00 hodin zámek Kratochvíle Na přednášku bude navazovat večerní prohlídka květinových instalací
  v interiérech zámku Kratochvíle

22. 5.   Fotbalové utkání Netolice – Lhenice st. přípravka v 10 hodin

25. 5.   Fotbalové utkání Netolice – Čkyně ml. přípravka v 17 hodin
  Fotbalové utkání Netolice – Lhenice 18:50

26. 5.   Fotbalové utkání Netolice – Vimperk B ml. žáci v 17 hodin

28. 5.   Kolem kolem Netolic pro celou rodinu - cykloturistická a turistická trasa
  9 hodin sraz cyklistů i turistů před muzeem na náměstí v Netolicích 
  Podrobnější informace na www.netolice3D.cz a facebooku

  Fotbalové utkání Netolice – Strunkovice dorost - 10 hodin 

  16 – 22 hodin Muzejní kreativní chvíle - Výtvarná technika-čárkování pro každého s Monikou Sádlovou
  a modelování z čokolíny se Zuzanou Navarovou v salonku muzea. Vstupné 20,- Kč.

28. 5.   7. ročník Motovodrazu na autocampu Podroužek  
             www.facebook.com/motovodraz - vstupné 150,- Kč

29. 5.   Dětský den v zahradě ZUŠ od 9 do 12 hodin
  14:00 Pohádky  – Popelka a Dva tovaryši - v Městském divadle Netolice vstupné dobrovolné

  14:30 Fotbalové utkání Netolice – Stachy/Zdíkov st. žáci
  17:00 Fotbalové utkání Netolice – Trhové Sviny muži

31. 5.    Přehlídka kroužků DDM Netolice - 18 hodin  sál  ZUŠ Aloise Sarauera v Netolicích

3. 6.   Vernisáž v Muzeu JUDr. O. Kudrny - 18 hodin  Vokurková – Kolority dne

4. – 5. 6.  Lodní modeláři – Autocamp Podroužek 8:30 hodin  - NS - Austria Cup 

5. 6.   Fotbalové utkání Netolice – Vlachovo Březí st. přípravka od 10 hodin

8. 6.   Fotbalové utkání Netolice – Prachatice ml. žáci od 17 hodin

11. 6.   Netolická džbán – volejbalový turnaj

  Fotbalové utkání Netolice – Vlachovo Březí dorost - 10 hodin

  Mše svatá v kostele Narození Panny Marie na Kratochvíli - 16 hodin

  Festival trempské a folkové muziky na Starém Městě u Hotelu Rychta - 17 hodin

  Závěrečný koncert žáků ZUŠ Vodňany na Kratochvíli  - 18 hodin

12. 6.   Fotbalové utkání Netolice – Sv. Máří st. žáci od 14:30 hodin
  Fotbalové utkání Netolice – Horní Planá muži od 17 hodin

18. 6.   Koncert folkového písničkáře a básníka Jiřího Smrže od 19 hodin na Kratochvíli 
  po koncertě večerní prohlídka zámku

23. – 26. 6.  Divadelní představení Spolku divadelních ochotníků TYL Netolice Na zámku Kratochvíle - 21 hodin

25. 6.    Oslavy 95. výročí založení fotbalového oddílu v Netolicích  12 – 02 hodin  v prostorách sportovního 
  areálu. Během odpoledne fotbalová utkání od 19 hodin večerní zábava vodňanské kapely Pozor vizita. 

30. 6. - 3. 7. Divadelní představení Spolku divadelních ochotníků TYL Netolice na zámku Kratochvíle - 21 hodin

1. 7.   Vernisáž v Muzeu JUDr. O. Kudrny - Vladimír Mencl – výstava obrazů Česká krajina - 17 hodin

2. 7.    Vítání léta – František Nedvěd s kapelou v autocampu Podroužek

5.  – 6. 7 , Divadelní představení Spolku divadelních ochotníků TYL Netolice na zámku Kratochvíle - 21 hodin

8.–10. 7.  Divadelní představení Spolku divadelních ochotníků TYL Netolice na zámku Kratochvíle - 21 hodin

9.7.  Mše svatá v kostele Narození Panny Marie na Kratochvíli od 16 hodin

12. – 14. 7.  Letní kinematograf v zahradě zámku Kratochvíle

15. 7.  RETRO PÁRTY DJ MM - Restaurace U zámku Kratochvíle - od 21 hodin 
Změna programu vyhrazena!
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PŘEHLED AKCÍ PLÁNOVANÝCH NA ZÁMKU 

KRATOCHVÍLE V SEZÓNĚ 2016:

 21. května 2016 – 29. května 2016 – Tradiční výstava 
květinových instalací v renesančních interiérech zámku 
Kratochvíle – „RENESANCE KARAFIÁTU“ 

 23. května 2016 v 19.00 hodin – Přednáška Mgr. Mileny 
Hajné Ph.D., M.A. „SYMBOLIKA KARAFIÁTU V 
RENESANČNÍM UMĚNÍ“. Na přednášku bude 
navazovat večerní prohlídka. zámeckými interiéry 
ozdobenými živými květinami.

 11. června 2016 v 16.00 hodin – Mše svatá – 11. neděle v 
mezidobí - v kostele Narození Panny Marie

 11. června 2016 v 18.00 hodin -  Závěrečný koncert žáků 
Základní umělecké školy Vodňany pod vedením paní 
učitelky Matouškové v Horním sále zámku Kratochvíle.

 18. června 2016 v 19.00 hodin – Koncert folkového 
písničkáře a básníka JIŘÍHO SMRŽE s houslovým 
doprovodem v zámecké zahradě. Na koncert navazuje 
večerní prohlídka zámku.

 23. – 26. června + 30 června – 3. července + 5. a 6. 
července + 8. – 10. července 2016 - NÁMĚSTÍČKO, 
komedii Carla Goldoniho zahraje Spolek divadelních 
ochotníků TYL Netolice. Vždy v zahradě od 21.00 hodin.

Více informací na www.zamek-kratochvile.eu; na 
telefonu: 388 324 380, nebo emailu: ups.cb.kr@npu.cz

Jízdní řády vlaků 21.5.2016

Parní vlak "Peklík"

Parní vlaky "Bimba" a "Netolická Jiskra"

Více informací a ceník: 
www.cd.cz/jihocesky-kraj/nostalgicke-vlaky/-26706
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Spolek Netolice 3D zve na tradiční cykloturistickou akci pro 
celou rodinu Kolem kolem Netolic, která se koná v sobotu 
28. května 2016. Zahájení v 9.00 u Muzea JUDr. Otakara 
Kudrny

Cyklo trasa - po Naučné cyklostezce Historická krajina 
Netolicko – cca 50 km. Každý cyklista obdrží leták s mapou. 
Okruh se dá zkrátit podle možností účastníka.

Pěší trasa  - na místa známá i neznáma. Olšovský les, U 
Papšů (bývalá hájovna s hospodou) Mužský vrch (bývalá 
rozhledna), Olšovice, hrad Poděhúsy, Podeřiště - cca 12 km. 
Cestou pečení buřtů.

Mapa a leták pro cyklisty ke stažení 
http://www.netolice3d.cz

1. FC Netolice si Vás dovoluje pozvat na oslavu 
95 let zalo�ení fotbalového oddílu v Netolicích, 

která se koná 

25. �ervna 2016
v prostorách sportovního areálu.

Program:

12:00 zahájení
12:30 fotbalové utkání �ák�
13:30 fotbalové utkání dorost 1. polo�as
14:00 fotbalové utkání p�ípravka 1. utkání
14:20 fotbalové utkání dorost 2. polo�as
15:00 fotbalové utkání p�ípravka 2. utkání
15:30 vzpomínková sch�ze
17:00 fotbalové utkání �divize� s atraktivním soupe�em
19:00 - 02:00 ve�erní zábava - hraje POZOR VIZITA! - vstupné 99 K�

T��ÍME SE NA VA�I Ú�AST
1. FC Netolice

95 let

akce se koná pod zá�titou 
hejtmana Jiho�eského kraje 

Mgr. Ji�ího Zimoly
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KOUPÍM 
STARÉ PE�INY 

A 
NEDRANÉ PE�Í 

tel. 606 514 445

Koupím
obrazy �eských 

a jiho�eských malí��, 
staré bankovky, mince,

vojenské 
a myslivecké p�edm�ty

- �avle, tesáky, odznaky, helmy,
uniformy a podobné.

Tel: 722 777 672.

Nemocnice

Prachatice, a.s.

hledá sanitáře

do vícesměnného provozu. 

Sanitářský kurz vítán,

minimální vzdělání - vyučen. 

Zodpovědnost,

spolehlivost 

a dobrý vztah 

k lidem podmínkou! 

Kontakt pro zájemce: 

tel. 702 012 243

Mgr. Prokešová Helena
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Za původnost

a obsahovou správnost

textů ručí autoři.    

NOV�

OTEV�ENO

Mnichská 212, Netolice

PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA 

ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

  8:30 - 13:00

10:00 - 17:00 

  8:30 - 17:00

10:00 - 17:00

  8:30 - 15:00

na objednání

     

pánské bez objednání

Telefon: 731 089 213,  Zdeňka Petrášková


